
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio wew http://fingeniería.uncuyo.edu.ar 

    
MENDOZA, 
 
 
   MENDOZA, 13 SET 2019 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – CUY: 11164/2019, en las que la 
Dirección de Ingreso solicita la designación de docentes para el Curso de 
Nivelación correspondiente al Ingreso 2020; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 290/2019-FI se autorizó la convocatoria a registro 
de postulantes como docentes en las Áreas MATEMÁTICA y FÍSICA, para las 
carreras de la Facultad de Ingeniería, correspondiente al Curso de Nivelación – 
Ingreso 2020. 
 Que a fojas 29/32 figuran los docentes seleccionados en el marco de la 
convocatoria dispuesta por Resolución Nº 290/2019-FI, según lo establecido a 
fojas 3/6 del orden de mérito. 
 Que según las pautas establecidas para el Curso de Nivelación- Ingreso 
2020, se dispuso un pago mensual de PESOS CINCO MIL SEISCIENTOS ($ 
5.600.-) para los docentes disciplinares. 
 Que a fojas 33/55 constan las aceptaciones de los docentes que tienen 
condiciones para el dictado del Curso de Nivelación – Ingreso 2020.  
 Que este Curso se encuentra inserto en el Proyecto de Ingreso de la 
UNCuyo, considerando conveniente que el presente proyecto se encuadre en el 
marco de la Ordenanza Nº 36/2004-CS por la cual se creó, en el ámbito de esta 
Casa de Estudios un incentivo a la investigación, la innovación, el desarrollo, la 
extensión, la transferencia, los programas educativos destinados a poblaciones 
determinadas, entre otras, para el personal docente y de apoyo académico de la 
Universidad, cualquiera sea la categoría o nivel educativo en el que se 
desempeñe. 
 Que para los casos de docentes que no cuenten con cargos dentro de la 
UNCuyo y por lo tanto no puedan encuadrarse en el marco de la Ordenanza Nº 
36/2004-CS, se solicitará la contratación de sus servicios profesionales. 
 Que por NOTA – CUY: 30899/2019 el Director de Ingreso informa que la 
Profesora Silvana Gabriela PEREZ  no puede hacerse cargo de la Comisión del 
Área FISICA, por enfermedad, por lo que se designa en su lugar al Profesor 
Carlos Alberto MARINARO. 
 Lo informado por Secretaría Administrativa Económica Financiera y 
Secretaría Académica. 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar a los profesionales en las funciones y períodos,  que se 
detallan en los ANEXOS I y II de la presente Resolución como docentes en las 
Áreas MATEMÁTICA y FÍSICA, para las carreras de esta Facultad, para el Curso 
de Nivelación – Ingreso 2020. 
ARTÍCULO 2º, Autorizar a Dirección General Económico Financiera de la 
Facultad a tramitar, según corresponda, los pagos derivados de lo dispuesto en el 
Artículo precedente. 
 
Resol. – FI Nº    461  /19                       1 de 4 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 



    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio wew http://fingeniería.uncuyo.edu.ar 

                                                           
 

 
 
 

 
 

ARTÍCULO 3º.- El gasto emergente de lo dispuesto en los Artículos 1º y 2º de la 
presente Resolución será financiado con fondos provenientes del Programa de 
Mejoramiento de la Educación de Grado, Subprograma Ingreso y Articulación, 
Curso de Ingreso; fondos derivados del Proyecto de Fortalecimiento de la 
dotación y actividades docentes asociadas a los primeros años dispuestos por 
Ordenanza Nº 100/2018-CS y recursos propios de la Facultad de Ingeniería. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 
 
 

RESOLUCIÓN – FI Nº 461  /19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 4 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 



    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio wew http://fingeniería.uncuyo.edu.ar 

 

 

 

 

A N E X O  I 
 

DOCENTES PARA EL ÁREA MATEMÁTICA 
 
 

 
DOCENTES 

 
PERÍODO 

 
COMISIONES 

 
LIQUIDACIÓN 

 
FURLANI, Armando 

Oscar 
SEIS (6) meses, del 01-08 al 31-
12-2019 y del 01 al 29-02-2020 

UNA (1) Incentivo 

GALDAMES, Jorge 
Alejandro 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Incentivo 

GUEVARA, Marcos 
Daniel 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Incentivo 

CARIDE, Lucas 
Antonio 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
CARIDE, Lucas 

Antonio 
DOS (2) meses, del 01 al 31-12-

2019 y del 01 al 29-02-2020 
UNA (1) Contrato de 

Locación de 
Servicios 

ALONSO MOLINA, 
Violeta Gabriela 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
BIURRIARENA, Laura 

Romina 
CUATRO (4) meses, del 01-08 al 

30-11-2019 
DOS (2) Contrato de 

Locación de 
Servicios 

ROJAS, Eduardo 
Mauricio 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
SANTONJA, María 

Julia 
CUATRO (4) meses, del 01-08 al 

30-11-2019 
DOS (2) Contrato de 

Locación de 
Servicios 

TORNELLO NASISI, 
Leonardo David 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
MANGANELLI, Silvina CUATRO (4) meses, del 01-08 al 

30-11-2019 
DOS (2) Contrato de 

Locación de 
Servicios 

CRIFO, María 
Fernanda 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
 

 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI Nº 461  /19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 4 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 



    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio wew http://fingeniería.uncuyo.edu.ar 

 

 
 
 
 

A N E X O  II 
 

DOCENTES PARA EL ÁREA FÍSICA 
 

DOCENTES PERÍODO COMISIONES LIQUIDACIÓN 
FURLANI, Armando 

Oscar 
SEIS (6) meses, del 01-08 al 31-
12-2019 y del 01 al 29-02-2020 

UNA (1) Incentivo 

LOPEZ BLANCO, Luis 
Fabián 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Incentivo 

LOPEZ BLANCO, Luis 
Fabián 

DOS (2) meses, del 01 al 31-12-
2019 y del 01 al 29-02-2020 

UNA (1) Incentivo 

MONTICHELI, Daniel 
Santos 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Incentivo 

ALLENDE, Raúl 
Alejandro 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Incentivo 

 
CANO, Melisa Noemí 

 
CUATRO (4) meses, del 01-08 al 

30-11-2019 

 
DOS (2) 

Contrato de 
Locación de 

Servicios 
HAUDET, Juan 

Ignacio 
CUATRO (4) meses, del 01-08 al 

30-11-2019 
DOS (2) Contrato de 

Locación de 
Servicios 

COLOMBO, Mario 
Javier 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
GOMEZ, Walter 

Guillermo 
CUATRO (4) meses, del 01-08 al 

30-11-2019 
DOS (2) Contrato de 

Locación de 
Servicios 

MARTINEZ, Ariel 
Oscar 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
MARTINEZ, Ariel 

Oscar 
UN (1) mes, del 01 al 31-12-2019   

UNA (1) 
Contrato de 
Locación de 

Servicios 
PORETTI, Arturo Axel CUATRO (4) meses, del 01-08 al 

30-11-2019 
 

DOS (2) Contrato de 
Locación de 

Servicios 
PORETTI, Arturo Axel UN (1) mes, del 01 al 29-02-2020 UNA (1) Contrato de 

Locación de 
Servicios 

MARINARO, Carlos 
Alberto 

CUATRO (4) meses, del 01-08 al 
30-11-2019 

UNA (1) Incentivo 

 
 
 
ANEXO II – RESOLUCIÓN – FI Nº 461  /19 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4 de 4 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 


